

**ŽEMAITIJOS NACIONALINIO PARKO DIREKCIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2024 M. – 2026 M. PRIEMONIŲ PLANO,  
PATVIRTINTO ŽEMAITIJOS NACIONALINIO PARKO DIREKTORIAUS 2024 M. BALANDŽIO 11 D ĮSAKYMU NR. V- 25,  
ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2024 M.**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonė</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Įvykdymo terminas. Vykdymas</b>	<b>Vertinimo kriterijai, įvykdymas</b>
<b>TIKSLAS – sukurti kryptingą korupcijos prevencijos sistemą, sumažinti sąlygų, dėl kurių gali pasireikšti korupcijos rizika, didinti veiklos skaidrumą, viešumą ir atvirumą Žemaitijos nacionalinio parko direkcijos (toliau – Direkcija) valdymo srityse</b>				
<b>1 uždavinys. Kurti korupcijai atsparią aplinką, didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, švietimą, skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms</b>				
1.1.	Dalyvauti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriaus organizuojamuose mokymuose korupcijos prevencijos tema	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2024 m.	Darbuotojų antikorupcinio sąmoningumo didinimas, kompetencijų ugdymas, žinių įgijimas arba atnaujinimas. 2024 m. dalyvauta nuotoliniuose renginiuose: „Pranešėjų apsauga“, „Personalo patikimumo užtikrinimas“, „Korupcijos prevencijos veiksmų planų rengimas“
1.2.	Darbuotojų tolerancijos korupcijai nustatymas	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2024 m.	2024 m. atliktas darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimas, įvertintas nepakantumą korupcijai pokytis, prireikus numatytos priemonės galimai korupcijai šalinti
<b>2 uždavinys. Sukurti tinkamą ir efektyvų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo organizavimo, įgyvendinimo, priežiūros ir kontrolės mechanizmą, tobulinti teisinį reguliavimą, didinti procedūrų skaidrumą, viešumą, pasitikėjimą Direkcija. Užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą</b>				
2.1	Direkcijos interneto tinklalapyje skelbti aktualią informaciją „Korupcijos prevencija“ skiltyje	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Visuomenei aktualios informacijos pateikimas korupcijos prevencijos tema
2.2.	Informuoti Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą prie Aplinkos ministerijos apie įsiteisėjusius teismų sprendimus, kuriais panaikinti Direkcijos vadovo sprendimai kaip neteisėti ir nepagrįsti ir priteista darbuotojui atlyginti jam padarytą žalą (turtinę, neturtinę)	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2024 m. kartą per metus	Pateikti duomenys sudarys sąlygas atlikti tolesnę analizę, identifikuoti rizikas. 2024 m. nebuvo įsiteisėjusių teismų sprendimų, kuriais panaikinti Direkcijos vadovo sprendimai kaip neteisėti ir nepagrįsti ir priteista darbuotojui atlyginti jam padarytą žalą (turtinę, neturtinę)

2.3	Atlikti Direkcijoje parengtų teisės aktų, kuriais numatoma reguliuoti visuomeninius santykius, taip pat, jeigu ir nenumatoma reguliuoti visuomeninių santykių, tačiau teisės akto rengėjo nuomone, jais numatomas teisinis reguliavimas gali kelti korupcijos riziką, projektų antikorporcinį vertinimą	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2024 m.	Sumažinta korupcijos rizika. 2024 m. Direkcijoje nebuvo parengta teisės aktų, kuriais numatoma reguliuoti visuomeninius santykius, kurie galėtų kelti korupcijos riziką.
2.4	Atsparumo korupcijai lygio (toliau – AKL) nustatymas	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2024 m. (jei bus patvirtinta nustatymo metodika)	Atsparumo korupcijai lygis bus nustatytas pagal atsparumo korupcijai lygio nustatymo metodiką, kai ją patvirtins Lietuvos Respublikos Vyriausybė.
2.5	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas viešųjų pirkimų vykdymo srityse	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2024 m.	2024 m. atliktas viešųjų pirkimų vykdymo srityse galinčių pasireikšti rizikų nustatymas, jų lygio apskaičiavimas, pateikti pasiūlymai nustatytoms rizikoms sumažinti ir (ar) jų veiksniams pašalinti.
2.6.	Konsultuoti ar teikti informaciją Direkcijos darbuotojams teisės aktais nustatytų būtinų atlikti veiksmų korupcijos prevencijos srityje klausimais	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę, Bendrųjų reikalų skyriaus vyr. specialistas (teisininkas)	2024 m.	Pagal poreikį teikiamos konsultacijos ir teikiama informacija Direkcijos darbuotojams dėl teisės aktais nustatytų būtinų atlikti veiksmų korupcijos prevencijos srityje klausimais, kad savalaikiai Direkcijos būtų atliekamos Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu nustatytos prievolės
<b>3 uždavinys. Užtikrinti, kad Direkcijoje būtų laikomasi Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų</b>				
3.1	Vykdyti privačių interesų deklaravimo ir deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę	Asmuo, atsakingas už LR viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų vykdymą; asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2024 m. nuolat	Laiku pateiktos deklaracijos, kuriose. pateikta teisinga informacija, išvengta interesų konfliktų, prireikus, darbuotojui pateiktos išankstinės rašytinės rekomendacijos dėl galimo interesų konflikto. 2024 m. darbuotojai susipažino su Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos Privačių interesų

				registre(PINREG) jiems skirtais mokymais: „Interesų konflikto identifikavimas ir valdymas“, „Lobistinė veikla“, „Privačių interesų deklaravimas“
3.2	Į pareigas priimtų naujų ir pareigas pakeitusių darbuotojų deklaravimo prievolės vykdymo tikrinimas ir interesų konfliktų rizikos valdymas	Asmuo, atsakingas už LR viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų vykdymą; asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2024 m. nuolat	Laiku pateiktos ar patikslintos, ar atnaujintos deklaracijos, teikiamos išankstinės rašytinės rekomendacijos dėl viešųjų ir privačių interesų suderinimo. 2024 m. į pareigas priimti nauji ir pareigas pakeitę darbuotojai susipažino su Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos Privačių interesų registre(PINREG) jiems skirtais mokymais: „Interesų konflikto identifikavimas ir valdymas“, „Lobistinė veikla“, „Privačių interesų deklaravimas“

**Direkcija be 2024 m. korupcijos prevencijos priemonių plane, patvirtintame direktoriaus 2024 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. V- 25, numatytų priemonių papildomai įgyvendino šias korupcijos prevencijos priemones:**

1. Žemaitijos nacionalinio parko direkcijos direktoriaus 2024 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. V-24 „Dėl lobistinės veiklos priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, patvirtintas Žemaitijos nacionalinio parko direkcijos lobistinės veiklos priežiūros tvarkos aprašas.
2. Direkcijos darbuotojai 2024 m. savarankiškai gilina žinias korupcijai atsparios aplinkos kūrimo klausimais, be kita ko, naudodantis ir nemokamu savarankiško antikorupcinio sąmoningumo didinimo įrankiu – e. mokymo platforma <https://emokymai.stt.lt/>